
Ministerstvo zemědělství, Tiskové oddělení 
Těšnov 17, 110 00 Praha 1, Česká republika 
www.eagri.cz 

 
 
 

 

Tisková zpráva 
V Praze 5. 12. 2018 

 
 

Ministerstvo zemědělství podpoří v příštím roce údržbu a obnovu kulturních  

a venkovských prvků v krajině 

 

Ke zvýšení turistické atraktivnosti, oživení a zachování charakteristického rázu vesnic 
je určen dotační program Ministerstva zemědělství (MZe) na údržbu a obnovu 
kulturních a venkovských prvků, který na rok 2019 nechal připravit ministr 
zemědělství Miroslav Toman. Mezi žadatele MZe v příštím roce rozdělí 30 milionů 
korun.  

„Množství peněz je navržené na základě předpokládaného počtu přijatých žádostí a 
s ohledem na finanční možnosti státního rozpočtu. Vycházeli jsme také z možné finanční 
účasti jednotlivých žadatelů a peněz, které bude možno prostřednictvím tohoto programu 
administrovat,“ řekl ministr zemědělství Miroslav Toman. 

Dotace z prostředků Ministerstva zemědělství může být maximálně 70 % finančních nákladů 
projektu. Žadatel může dostat minimálně 15 000 korun a maximálně 200 000 korun. Odborná 
spolupráce je zajištěna s Ministerstvem kultury. 

Žádosti bude možné podávat od 4. do 22. února, nebo do doby kdy, celkový součet 
požadovaných částek registrovaných žádostí dosáhne 30 milionů korun. 

Peníze lze čerpat na kaple (kapličky), křížové cesty, zvoničky, boží muka, smírčí a jiné kříže, 
exteriérové sochy a sousoší, hřbitovy a hřbitovní zdi. Tyto stavby musí být zpřístupněny 
veřejnosti a nesmí sloužit k podnikatelské činnosti. Součástí projektu mohou být i terénní 
úpravy v bezprostředním okolí obnovovaného nebo upravovaného objektu. 
 

 

Vojtěch Bílý 
tiskový mluvčí Ministerstva zemědělství 
 


